

Коммерческое предложение ДНП "Лесной пейзаж-2" (проектируемые скважины)

1. Проектирование и лицензирование двух скважин

№ п/п	Наименование	Кол-во	Стоимость за ед. в руб	Общая стоимость в руб
1	Составление расчета водопотребления и водоотведения;	1	10 000	10 000
2	Обследование участка двух проектируемых скважин специалистом ООО «СоюзПроект» с выездом на площадку ведущего специалиста	1	65 000	65 000
3	Составление гидрогеологической характеристики участка двух проектируемых скважин (водозаборного узла)	1	25 000	25 000
4	Разработка рабочего проекта зон санитарной охраны (ЗСО) в составе 3-х поясов на участке с обоснованием уменьшения первого пояса ЗСО и согласованием в ФБУЗ и ГУ Роспотребнадзор	1	185 000	185 000
5	Разработка рабочего проекта на бурение скважин	1	75 000	75 000
6	Оформление лицензии на недропользование с оформлением технического задания на бурение скважин	1	80 000	80 000
7	Лицензионный сбор	1	10 000	10 000
Итого по проектированию лицензированию (п.1):				450 000,00р.

Примечание:

1. Финансирование: аванс 50% и 50% после подписания акта сдачи-приемки работ
2. Срок выполнения работ 6,0 месяцев;
3. Для лицензирования необходимо подготовить список документов (см. список документов для лицензирования скважин);
4. Подробнее на см. на сайте: http://soyuzproekt.ru/doc_license_01.php

2. Проектирование водозаборного узла

№ п/п	Наименование работ	Кол-во	Стоимость за ед. в руб	Общая стоимость в руб
1	Рабочие чертежи, сметы по благоустройству площадки ЗСО 1-го пояса размещение объектов, инфраструктуры: дороги, освещения, подведение эл. кабеля, схема расположения водопровода	1	33 000	33 000
2	Разработка рабочих чертежей здания ВЗУс учетом размещения в нем подобранного и согласованного с Заказчиком насосного оборудования (согласованная смета на оборудование)	1	120 000	120 000
3	Подбор насосного оборудования, емкостей, блоков управления насосами и схемы их подключения блоков управления(насосное оборудование должно быть согласовано с Заказчиком)	1	35 000	35 000
4	План сети внутреннего электроснабжения (для эл.освещения, эл.отопления павильона, эл. снабжения насосного оборудования и щитов управления)	1	25 000	25 000
5	Планы сетей водопровода и его разводка от кессонов скважин, внутри насосной станции и вывод к смотровому колодцу	1	44 000	44 000
6	Рабочие чертежи по установке вентиляционного оборудования и отопительных приборов	1	10 000	10 000
Итого без НДС:				267 000,00р.

Примечание:

1. Финансирование: аванс 50% и 50% после подписания акта сдачи-приемки работ;
2. Срок выполнения работ 1,0 месяц;
3. Подробнее см. на сайте: http://soyuzproekt.ru/vodozaborniy_uzel.php
4. Работы выполняет ООО "СоюзДомСтрой" (Сумма по пункту без учета НДС 18%).

3. Бурение 2-х скважин включает

- * подготовка площадки под бурение;
- * бурение скважины;
- * проведение откачки воды из скважины с отбором проб воды на химанализы;
- * проведение геофизических исследований в скважине;

№ п/п	Наименование	Кол-во	Стоимость за ед. в руб	Общая стоимость в руб
1	Бурение рабочей скважины ориентировочная глубина скважины – 80 м (точная глубина определяется по факту) при стоимости 1 пог. м. = 12000 руб.	80	12 000	960 000
2	Бурение резервной скважины ориентировочная глубина скважины – 80 м (точная глубина определяется по факту) при стоимости 1 пог. м. = 12000 руб.	80	12 000	960 000
Итого по бурению (п.3):				1 920 000,00р.

Примечание:

1. Финансирование: аванс перед началом бурения первой 50% и 50% перед началом бурения 2-ой скважины
2. Срок выполнения работ 1,5 - 2,0 месяца
3. Конструкция скважины: 273 мм (обсадная колонны) и 219 мм (фильтровая);
4. Подробнее см. на сайте: http://soyuzproekt.ru/doc_boring_02.php
5. Работы выполняет ООО "СоюзДомСтрой" (Сумма по пункту без учета НДС 18%).

4. Постановка скважин на учет, оформление исполнительной документации на скважины

№	Наименование работ и затрат	Стоимость за ед.	Цена за единицу, (оклад, руб)	Общая стоимость в руб
1	2	3	4	5
1	Оформление паспорта скважины;	2	65 000	130 000
2	Постановка на учет скважины с присвоением кадастрового номера, оформлением учётной буровой карточки	2	25 000	50 000
Итого (п.4):		180 000,00р.		

Примечание:

1. Оплата 70% аванс, 30% по факту оформления документов
2. Выполнение в течении 1,5 месяца
3. Подробнее смотри на сайте: http://soyuzproekt.ru/doc_passport_na_skvajinu.php

5. Обустройство скважин, водозаборного узла (ВЗУ)**5.1. Обустройство рабочей скважины "под ключ"**

№ п/п	Наименование	Кол-во	Стоимость за ед. в EURO	Общая стоимость в EURO
1	Насос Грундфос SP 46-10 (380В, 15 кВт) макс диаметр 147 мм	1	5 128,00	5 128,00
2	Пульт управления насосом CU 3 с частотным регулированием	1	2 800,00	2 800,00
3	Трос из нержавеющей стали D5 мм	40	6,80	272,00
4	Тросовый зажим из нержавеющей стали (для каждой проушины 2 шт)	4	3,50	14,00
5	Кабель КГ 4x10	40	7,35	294,12
6	Провод ПВС 3x1,5	5	0,52	2,60
7	Трубки для замера уровня воды в скважине 1 1/4"	40	3,80	152,00
8	Реле давления FF 4x8 бар	1	120,00	120,00
9	Крестовина	1	14,00	14,00
10	Манометр	1	15,00	15,00
11	Труба НКТ D114	40	44,41	1 776,47
12	Труба полипропиленовая D50	30	3,80	114,00
13	Муфта термоусадочная	1	37,00	37,00
14	Обратный клапан Ду100	2	35,00	70,00
15	Фильтр картриджный механический	2	85,00	170,00
16	Фитинги, прочие расходные материалы	1	980,00	980,00
17	Оголовок (адаптор скважины)	1	425,00	425,00
18	Воздухоудалитель автоматический	1	25,00	25,00
19	Гидропревмоаккумулирующий бак 500л	2	623,00	1 246,00
Итого по оборудованию (в EURO):			13 655,19	
Итого по оборудованию по п.5.1 (в руб по курсу ЦБ РФ на 09.04.2013 г. 1EURO =41,0481 руб.):				541 021,29р.

5.2. Обустройство резервной скважины "под ключ"

№ п/п	Наименование	Кол-во	Стоимость за ед. в EURO	Общая стоимость в EURO
1	Насос Грундфос SP 46-10 (380В, 15 кВт) макс диаметр 147 мм	1	5 128,00	5 128,00
2	Пульт управления насосом CU 3	1	2 800,00	2 800,00
3	Трос из нержавеющей стали D5 мм	40	6,80	272,00
4	Тросовый зажим из нержавеющей стали (для каждой проушины 2 шт)	4	3,50	14,00
5	Кабель КГ 4x10	40	7,35	294,12
6	Провод ПВС 3x1,5	5	0,52	2,60
7	Трубки для замера уровня воды в скважине 1 1/4"	40	3,80	152,00
8	Реле давления FF 4x8 бар	1	120,00	120,00
9	Крестовина	1	14,00	14,00
10	Манометр	1	15,00	15,00
11	Труба НКТ D114	40	44,41	1 776,47
12	Труба полипропиленовая D50	30	3,80	114,00
13	Муфта термоусадочная	1	37,00	37,00
14	Обратный клапан Ду100	2	35,00	70,00
15	Фильтр картриджный механический	2	85,00	170,00
16	Фитинги, прочие расходные материалы	1	980,00	980,00
17	Оголовок (адаптор скважины)	1	425,00	425,00
18	Воздухоудалитель автоматический	1	25,00	25,00
19	Гидропревмоаккумулирующий бак 500л	2	623,00	1 246,00
Итого по оборудованию (в EURO):				13 655,19
Итого по оборудованию по п.5.2 (в руб по курсу ЦБ РФ на 09.04.2013 г. 1EURO =41,0481 руб.):				541 021,29р.

Итого по оборудованию:	1 082 042,58р.
-------------------------------	-----------------------

6 Монтажные, пуско-наладочные работы, транспортные расходы

1	Монтажные, пуско-наладочные работы, закупка (25% от стоимости оборудования п.5):	270 510,64р.
2	Транспортные, накладные, неучтенные расходы (5% от стоимости оборудования п.5):	54 102,13р.
Итого по монтажным, пуско-наладочным работам по п.6:		324 612,77р.

Примечание:

1. Финансирование: аванс перед началом монтажных работ 50% и 50% по окончании выполнения работ, после подписания акта сдачи-приемки
2. Срок выполнения работ 1,0 - 1,5 месяца
3. Работы выполняет ООО "СоюзДомСтрой" (Сумма по пункту без учета НДС 18%).

7. Стоительная часть: производство работ и материал

№	Наименование работ	Кол-во	Стоимость за ед. в руб	Общая стоимость
1	Стоительная часть (строительство теплого павильона насосной станции 2-го подъема (водозаборного узла - ВЗУ) под технологическое оборудование) 7,0 м х 4,0 м высотой 2,6 м.	28,00	25 000	700 000,00р.
	Стены: металлокаркас, сэндвич-панели			
	Кровля: металлокаркас, сэндвич-панели			
	Фундамент: свайный с армированной монолитной обвязкой, пол, потолок: монолитный железобетон			
			Итого:	700 000,00р.

Примечание:

1. Финансирование 70% перед началом строительных работ 30% после подписания акта сдачи-приемки работ
2. Срок выполнения 1,5 - 2,0 месяца
3. Подробнее см. на сайте: http://soyuzproekt.ru/doc_stroitelstvo_pavilion_a_nasosnoi.php
4. Работы выполняет ООО "СоюзДомСтрой" (Сумма по пункту без учета НДС 18%).

Всего по смете в рублях:	4 923 655,35р.
НДС 18%:	886 257,96р.
Всего с НДС 18%:	5 809 913,31р.

«Заказчик»

«Подрядчик»

ООО «СоюзПроект»

Генеральный директор

М. Ю. Лукьянович